
CF P.IVA 00637570458 
Cap. Soc. Euro 3.952.621,10 
Iscr. Reg. Imprese 00637570458 
Iscrizione REA n. 58597 

 

 

Viale Zaccagna 18/A 
54033 Carrara MS 
Tel.:  +39 0585 644311 
Fax: +39 0585 786578  
N. verde: 800 015821 
www.nausicaacarrara.it 
nausicaa@pec.nausicaacarrara.it 

1 

PROT. N. 1390 
 
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALLO STUDIO DI INGEGENRIA RV DELL’ING. 
RICCARDO VALDARNINI PER L’ACCATASTAMENTO DELLA SCUOLA PUBBLICA ARTURO 
DAZZI SITA IN CARRARA (LOC. BONASCOLA) PER L’IMPORTO DI € 2.200,00 
 
S.CIG Z0D3103180   
 

Determinazione del 10/03/2021 
 

IL DIRETTORE 
 PREMESSO CHE: 
 
- Nausicaa S.p.A. ha necessità di procedere all’affidamento di un incarico professionale per 
l’accatastamento della scuola secondaria di primo grado “A. Dazzi” sita in via Bonascola n. 102/A,  
CARRARA;  
- nel caso di specie, viene in considerazione l’affidamento di un incarico professionale che, per 
giurisprudenza costante, si caratterizza per il perfezionamento di una obbligazione a spiccato 
connotato prestazionale, consentendo scelte operate intuitu personae; 
-  in ogni caso, l’art. 36 comma 2 lett. a) d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 dispone che “per affidamenti di 
importo inferiore a € 40000 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” nel 
rispetto del principio di “rotazione degli inviti”; 
 - è stato richiesto preventivo allo Studio di Ingegneria Riccardo Valdarnini, professionista qualificato 
e in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale necessari per l’espletamento 
dell’incarico;  
- il preventivo per lo svolgimento dell’incarico in oggetto ammonta ad € 2.200,00 (oltre IVA e 
accessori) 
- tale preventivo appare congruo e conforme alle tariffe di mercato per tale tipo di incarico; 

D E T E R M I N A 
 
- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di procedere, all’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti, all’affidamento dell’incarico in 
oggetto allo Studio di Ingegneria RV dell’Ing. Riccardo Valdarnini (VLD RCR 80E02 A390 N) per 
l’importo di € 2.200,00 (oltre IVA e accessori di legge); 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR TOSCANA nei termini di legge. 

 

 

 
                                                                                                                        Il Direttore 
                                                                                                                   Avv. Lucia Venuti 


		2021-03-15T16:42:39+0100
	VENUTI LUCIA




